ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE XAXIM
VARA ÚNICA

PORTARIA 016/07

O DR. RENATO MAURÍCIO BASSO, Juiz de  Direito e
Diretor do  Foro  da Comarca de Xaxim, no uso de suas
atribuições e na forma da lei, etc...

Diante  da reforma  do Prédio do Fórum desta Comarca da
retirada de parte de seu telhado e da inundação  causada pela  forte chuva que
ocorreu nesta cidade na data de ontem;

Em virtude das infiltrações ocorridas no sistema elétrico e a
fim de preservar o patrimônio público, o prédio, maquinários, computadores,
materiais de expediente e processos, bem como em atenção à  e a vida de todos
que fazem uso do referido imóvel, serventuários, advogados e jurisdicionados;

DETERMINO, a partir  das 12:00 horas do dia 29.03.2007,
a  suspensão,  por  prazo  indeterminado,  até  que  a  total  segurança  seja
restabelecida, de todos os prazos processuais, bem como  do expediente interno e
externo.

Todos os serventuários, com exceção  do plantonista, estão
impedidos de permanecer no interior deste Prédio até que haja segurança para o
retorno  ao trabalho.

Remeta-se cópia da presente à Presidência do nosso Egrégio
Tribunal de Justiça, à Corregedoria Geral de Justiça, à Assessoria de Imprensa,
ao  Egrégio  Tribunal  Regional  Eleitoral  e  sua  Corregedoria,  bem  como   à
Procuradoria Geral de Justiça  e à Ordem  dos Advogados do Brasil.

Afixe-se  cópia  da  presente  nos  vidros  da  porta  principal
deste  Fórum e  dê  ciência  a  todos  os  órgãos   de  Imprensa,  escrita,  falada  e
televisada para que possa chegar ao conhecimento dos jurisdicionados a situação
que assola o Prédio do Fórum desta Comarca.

Publique-se, Registre-se e Intime-se.

Xaxim,  29 de  março de 2007.

    Renato Maurício Basso
       Juiz de Direito e Diretor do Foro

	PORTARIA 016/07
	       Juiz de Direito e Diretor do Foro